



Ns. Prot. n. 17 del 22.12.2016

PARERE DEL COLLEGIO DEI REVISORI

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2016

I sottoscritti Revisori,

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 375 del 30 novembre 2016, approvata in via di urgenza ai sensi dell'art. 42 comma 4 del D.lgs 267/2000, da sottoporre entro 60 giorni a ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'Organo Consiliare, munita dei prescritti pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all'art. 49 D.lgs 267/2000, e di regolarità amministrativa ai sensi dell'art. 93 dello statuto Comunale, di variazione al bilancio di previsione del corrente esercizio (2016);

Visto quindi il parere di regolarità tecnica amministrativa del presente provvedimento ai sensi dell'art.147 bis del TUEL, approvato con D.lg. n. 267/00, come modificato ed integrato dalla Legge 7/12/2012, n. 213 nonché quello contabile;

Visto il D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni;

Visto il D.Lgs. 118/2011;

Esaminato l'elaborato tecnico contabile all'uopo predisposto dal Direttore del Settore Ragioneria, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente parere;

Richiamato il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria (Allegato n. 4.2 al D. Lgs. 118/2011),

Tenuto conto che con la predetta proposta non viene alterato l'equilibrio economico-finanziario e di cassa;

Riscontrato che dall'elaborato contabile predisposto emergono i seguenti dati:

	competenza			cassa		
	aumento	diminuzione	saldo	aumento	diminuzione	saldo
entrate						
titolo secondo	173.259,29	14.783,00	158.476,29	173.259,29	14.783,00	158.476,29
totale	173.259,29	14.783,00	158.476,29	173.259,29	14.783,00	158.476,29
titolo quarto	226.825,05	100.000,00	126.825,05	226.825,05	100.000,00	126.825,05
totale	226.825,05	100.000,00	126.825,05	226.825,05	100.000,00	126.825,05
totale complessivo	400.084,34	114.783,00	285.301,34	400.084,34	114.783,00	285.301,34
	competenza			cassa		
	aumento	diminuzione	saldo	aumento	diminuzione	saldo
spese						
disavanzo			-			-
titolo primo	2.744.482,64	2.553.029,30	191.453,34	2.744.482,64	1.553.029,30	1.191.453,34
	2.744.482,64	2.553.029,30	191.453,34	2.744.482,64	1.553.029,30	1.191.453,34
titolo secondo	126.825,00	33.000,00	93.825,00	126.825,00	33.000,00	93.825,00
	126.825,00	33.000,00	93.825,00	126.825,00	33.000,00	93.825,00
titolo quarto	23,00		23,00	23,00		23,00
	23,00	-	23,00	23,00	-	23,00
	2.871.330,64	2.586.029,30	285.301,34	2.871.330,64	1.586.029,30	1.285.301,34

Considerata la propria competenza

ESPRIMONO parere favorevole

alla variazione di cui alla Deliberazione di Giunta Comunale n. 375 del 30 novembre 2016 in via di urgenza e da sottoporre a ratifica del Consiglio entro 60 giorni ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 fermo restando la verifica sulla definitiva quantificazione del fondo svalutazione crediti in sede di consuntivo 2016.

Salerno, 22 dicembre '16

Il Collegio dei Revisori

dott. Nicola Marotta

dott. Sergio Bergamasco

rag. Pietro Mosca